Sexto consueverunt⁸ habere ferrum quoddam curvatum ad modum falcis⁹ incidens, quod applicatum ad funes retinentes vela statim incidit ipsa. Velis autem¹⁰ sic incisus et cadentibus ab arbore subtrahitur ab hostibus, ne sic pugnare possit¹¹, quia per talem incisionem [fol. 303^{rb}] velorum redditur navis pigrior et quodammodo inutilior ad pugnandum.

Septimo consueverunt eciam naute habere uncas¹² ferreas fortes, ut, cum vident se esse plures hostibus, cum illis uncis capiunt eorum naves, ut non permittant¹³ eos discedere.

Octavo in navali bello¹⁴ est hec cautela attendenda¹⁵, ut de calce alba pulverizata habeant multa vasa plena, que ex alto sunt prohibienda in naves hostium, quibus ex impetu proiectis et fractis elevatur pulvis, ut supra diximus in bello terrestri, et subintrat hostium oculos et adeo offendit eos, ut quasi ceci videre non possint. Quod in bello navali est valde periculosum, quia ex omni parte bellantes in tali bello vident¹⁶ sibi yminere mortem. Quare, si oculi bellancium in tali pugna¹⁷ ex pulvere calcis sic offenduntur, ut videre non poterit¹⁸, defacili vel perimuntur ab hostibus vel submerguntur¹⁹ in aquis.

Nona cautela est habere multa vasa²⁰ plena ex molli sapone, que cum impetu proicienda sunt ad naves hostium et hoc super loca illa, in quibus convenit²¹ hostes [fol. CCCLXVII^v] existere ad defendendum naves.

¹ *Druck Rom 1607: amplarum*

² *sagittarum fehlt in der Textvorlage. Ergänzt nach dem Druck Rom 1607*

³ *Textvorlage: sindenda. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁴ *Textvorlage: impedum. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁵ *Textvorlage: pugnam. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁶ *Im Druck Rom 1607 folgt: etiam*

⁷ *Textvorlage: velit velut statt volunt. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁸ *Im Druck Rom 1607 folgt: nautae*

⁹ *Im Druck Rom 1607 folgt: bene*

¹⁰ *Textvorlage: que. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹¹ *Davor getilgt: Schaft eines Buchstabens. Druck Rom 1607: possint*

¹² *Textvorlage: unco. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹³ *Textvorlage: permittunt. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹⁴ *Textvorlage: bella. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹⁵ *Textvorlage: accendenda. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹⁶ *Textvorlage: videret. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹⁷ *Davor getilgt: Schaft eines Buchstabens*

¹⁸ *Druck Rom 1607: possint*

¹⁹ *Textvorlage: subiunguntur. Korrigiert aus: subiungiunguntur. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

²⁰ *Davor getilgt: Schaft eines Buchstabens*

²¹ *Druck Rom 1607: contingit*